
 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 1 z 7

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – RÁMCOVÁ
č. 2023/BSO/02/000151-000

Smluvní strany:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace
 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice
 zastoupená , ředitelem VLL Karlovy Vary
 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582
 Bankovní spojení: 
 Kontaktní osoba:
 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů:
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné
a
Alžbětiny Lázně, a.s.
 se sídlem Smetanovy sady 1145/1, 360 01 Karlovy Vary
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u OR Krajského soudu v Plzni, oddíl B
    vložka 968
 zastoupená předsedou představenstva 
 IČO: 26342421, DIČ: CZ26342421
 Bankovní spojení: 
 Kontaktní osoba:
 Adresa pro doručování korespondence: Smetanovy sady 1145/1, 360 01 Karlovy Vary
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku “Služby plaveckého bazénu pro PR“,
zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/23/V00012871, tuto smlouvu o službách
(dále jen „smlouva“):

1 Předmět a účel smlouvy
1.1 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli služby plaveckého zařízení

spočívající v umožnění využívat služby plaveckého zařízení oprávněným klientům
objednatele (dále také „klientům“) v době, kdy je plavecký bazén otevřený pro
veřejnost, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech) definovaných touto
smlouvou, a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby
sjednanou úplatu za podmínek a způsobem stanoveným touto smlouvou.

1.2 Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí plnění definované objednatelem
jednou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn prostřednictvím objednávky
objednávat užívání služeb plaveckého bazénu klientem na oprávnění k jednorázovému
vstupu do plaveckého bazénu na dobu 1 hodiny (dále jen „plavenka“).

1.3 Účelem této smlouvy je zajištění kondičního a volnočasového plavání účastníkům
preventivních rehabilitací dle § 97 zák. č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění
pozdějších předpisů.



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 2 z 7

2 Úplata
2.1 Úplata za plnění dle této smlouvy se skládá z dílčích úplat za jednotlivá dílčí plnění (tj.

za jednotlivé dodané plavenky na základě objednávek dle této smlouvy).
2.2 Úplata za jednu plavenku se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve

výši 57,- Kč bez DPH (slovy: padesátsedm  korun českých). V takto stanovené úplatě
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním této Smlouvy (např.
související služby apod.).

2.3 Úplatu je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 8.2. této
smlouvy.

3 Čas a místo plnění
3.1 Poskytovatel se zavazuje odevzdat objednateli plavenky co do rozsahu a termínu plnění

stanovené příslušnou objednávkou nejpozději v den ukončení dílčího plnění, který je
objednatelem uveden v příslušné objednávce.

3.2 Místem plnění je plavecký bazén na adrese Smetanovy sady 1145/1, 360 01 Karlovy
Vary, který je provozován společností Alžbětiny Lázně, a.s. IČ: 26342421

3.3 Místem pro dodávky plavenek je LH Sadový pramen, Mlýnské nábřeží 7, Karlovy
Vary.

4 Objednávky
4.1 Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele

adresovaný poskytovateli ve smyslu čl. 4.2 této smlouvy, kterým objednatel specifikuje
konkrétní dílčí plnění co do rozsahu a termínu plnění, přičemž vzor objednávky je
připojen jako příloha č. 1 k této smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce
tyto údaje:
4.1.1 pořadové číslo objednávky;

4.1.2 specifikaci dílčího plnění, tj. množství plavenek a termín plnění.
4.2 Objednatel zasílá poskytovateli objednávky prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní

osoby poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy.
4.3 Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne obdržení objednávky

od objednatele objednávku přijmout nebo odmítnout, a to formou prosté odpovědi
prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, ze které byla objednávka objednatelem
odeslána.

4.4 Součástí odmítnutí objednávky poskytovatelem je také uvedení relevantních
skutečností, pro které poskytovatel objednávku odmítá, přičemž těmito relevantními
skutečnostmi mohou být pouze tyto skutečnosti:
4.4.1 objednávka není poskytovateli zaslána na formuláři, který je uveden v příloze č.

1 této smlouvy;



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 3 z 7

4.4.2 objednávka není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak
stanovuje tato smlouva;

4.4.3 údaje vyplnění v objednávce jsou v rozporu s touto smlouvou; a

4.4.4 v objednávce jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto smlouvou.
4.5 Objednávka se považuje za závaznou pro obě smluvní strany dnem:

4.5.1 jejího přijetí poskytovatelem ve smyslu čl. 4.3 této smlouvy;
4.5.2 jejího neplatného odmítnutí, přičemž za neplatné odmítnutí se považuje

odmítnutí, ve kterém nejsou uvedeny relevantní skutečnosti ve smyslu této
smlouvy nebo tyto skutečnosti nejsou pravdivé; nebo

4.5.3 marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 4.3 této smlouvy.
4.6 Je-li objednávka poskytovatelem odmítnuta způsobem, který je v souladu s touto

smlouvou, a jsou-li skutečnosti, pro které poskytovatel objednávku odmítá, pravdivé,
nejsou s takto odmítnutou objednávkou spojeny žádné další účinky.

5 Práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Smluvní strany se pro účely této Smlouvy dohodly na definici hodiny takto; pod pojmem

hodina se rozumí čistá doba jedné hodiny určená pro využití bazénu s tím, že pro pobyt
v šatnách a sprchách je klientům k „čisté hodině“ nastaveno navíc 15 minut.

5.2 Objednatel se zavazuje dodržovat platný návštěvní řád poskytovatele a obecně platné
předpisy vztahující se na provoz krytých plaveckých zařízení. Při závažnějším porušení
předpisů má poskytovatel právo objednatele z provozu bez jakékoliv náhrady vykázat.
Co zde platí pro objednatele, se vztahuje i na oprávněné uživatele.

5.3 Poskytovatel v souvislosti s provozováním své činnosti odpovídá za škodu na věcech
odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Případné
škody způsobené jejich ztrátou uhradí sám nebo prostřednictvím pojišťovny (ze
sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu), pokud věci budou uloženy na místě k
tomu určeném a v souladu s návštěvním řádem, a to za podmínek ustanovení § 2945
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Poskytovatel je povinen umožnit klientům přístup do plaveckého bazénu na základě
plavenek vydaných na základě objednávky po dobu minimálně 6 měsíců od data
vystavení objednávky ve smyslu čl. 4.2. smlouvy, čili platnost vydaných plavenek je
minimálně 6 měsíců.

5.5 Dodávka plavenek do místa plnění bude provedena péčí poskytovatele, a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání s kontaktní
osobou objednatele. Dodávkou plavenek se pro účely této smlouvy rozumí:
5.5.1 doprava plavenek a souvisejících dokladů do místa plnění; a

5.5.2 předání plavenek poskytovatelem kontaktní osobě objednatele.
5.6 Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání,
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž
uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 4 z 7

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné
uhrazení svých peněžitých závazků.

5.7 Poskytovatel je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby minimalizoval
vznik odpadů. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních
činností souvisejících s plněním veřejné zakázky používat, je-li to objektivně možné,
recyklované nebo recyklovatelné materiály.

6 Platební podmínky
6.1 Nárok na úhradu úplaty za služby objednatelem poskytovateli vzniká postupně vždy po

převzetí dílčího plnění stanoveného objednávkou. Úhrada úplaty bude provedena na
základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový
doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění.
Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) úplatu rozepsat po jednotlivých
položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je objednávka podepsaná za
objednatele kontaktní osobou objednatele.

6.3 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu
objednatele. Objednatel zaplatí úplatu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 14
dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).

6.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty dle daňového
dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

6.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými
doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

6.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury)
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta
stanovená dle čl. 6.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

6.7 Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě úplaty
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

7 Smluvní pokuty
7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

7.1.1 za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele dle čl. 4.3 této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za
každý jednotlivý případ; a



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 5 z 7

7.1.2 za prodlení se splněním povinnosti objednatele dodat dílčí plnění ve lhůtě
sjednané v čl. 3.1 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za
každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1000 Kč.

7.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou.
Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od
doručení této výzvy.

7.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

8 Ukončení smlouvy
8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem s tím,

že:
8.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 7 dnů ode dne doručení
písemné výpovědi poskytovateli,

8.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto
smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatele; podstatným porušením
této smlouvy poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí opakované
porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

8.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle §
223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9 Zvláštní ujednání
9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci
obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve
stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u
smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se
nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

9.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony:

9.3.1 objednat dílčí plnění – čl. 4.2 této smlouvy; a
9.3.2 převzít dílčí plnění – čl. 5.6.2 této smlouvy.
Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo
s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony
učiněné kontaktní osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují
objednatele.



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 6 z 7

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), nejdříve však
1.6.2023 a koncem účinnosti dnem, kdy byla ve smyslu této smlouvy uhrazena za
splněná dílčí plnění peněžní částka ve výši 400 000,- Kč bez DPH, nebo dne 30.6. 2024,
a to na základě té skutečnosti, která z nich nastane dříve.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom
obdržela každá smluvní strana.

V ........................., dne      V ........................., dne

Za objednatele      Za poskytovatele



 21503-7/2023-VLRZ/KV/EU

Stránka 7 z 7

Příloha č. 1

Objednávka č. …….
dle rámcové smlouvy o službách č. …….

V souladu se zněním rámcové smlouvy o službách objednávám …..ks plavenek (vymezuji dílčí
plnění) v celkové hodnotě ……..Kč bez DPH.

Plavenky (dílčí plnění jako celek) požaduji dodat nejpozději do …………….

Za objednatele:

……………………………
Kontaktní osoba objednatele

(jméno, příjmení, telefonní spojení)




